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TRAFİK GÜVENLİĞİ
Aziz Mü’minler!

Allahü  Teâlâ  insanı  akıl,  irade  ve  düşünce  sahibi  olarak  yaratmış  ve 
varlıkların en şereflisi kılmıştır. Bununla birlikte insan başıboş bırakılmamış, 
kendisine sorumluluklar yüklenmiştir.  Nitekim Cenab-ı Allah  “Kim zerre 
miktarı  hayır  yapmışsa  onun  mükâfatını  görecektir.  Kim  de  zerre 
miktarı  kötülük  işlerse  onun  cezasını  görecektir.(1)   buyurmaktadır. 
İnsanlar hiçbir zaman sınırsız özgür değildirler. Birinin özgürlüğü başkasının 
özgürlüğünü engelliyorsa bu özgürlük değil o kimsenin hakkına tecavüzdür.
Günümüzde en önde gelen toplumsal  sorumluluklarımızdan birisi de trafik 
kurallarına uymak ve bu bilinci  her zaman canlı  tutmaktır.  Trafik  kazaları 
insan  hayatı  için  ciddi  bir  tehlikedir.  Adeta  kanayan  yaramız,  akan 
gözyaşımızdır.  Şöyle  bir  hafızamızı  yoklayalım,  nice  yetişmiş  insanımız 
bilim ve devlet adamımız din büyüklerimiz pek çok kıymetli vatan evladımız 
trafik  kazalarında  kurban  verildi,  binlerce  aile  yok  oldu,  on  binlerce 
çocuğumuz yetim kaldı veya hayatını kaybetti. Tüm bu kazalara sebep olan 
insanın  bizzat  kendisidir.  Ondan  sonra  da  kalkıp  trafik  kazalarına   “  ne 
yapalım,  kadermiş”  deyip  geçemeyiz.  Çünkü  Allah  Teâlâ,  iyiyi  kötüden, 
doğruyu yanlıştan ayırt edebilsin diye insana akıl ve irade serbestîsi vermiştir.

Muhterem Müslümanlar!
Sevgili Peygamberimiz “Müslüman, eliyle ve diliyle diğer insanlara zarar 
vermeyen kişidir.” (2) buyurmuştur. Trafik kazalarına sebep olanlar sadece 
kendi can ve mallarını  tehlikeye  atmakta kalmayıp,  başkalarının da can ve 
malına  zarar  vermektedirler.  Kur’an-ı  Kerim’de   “Kim bir  cana  kıyarsa 
bütün insanları öldürmüş gibi olur. Her kim de bir canı kurtarırsa bütün 
insanları  kurtarmış  gibi  olur”  (3)  buyrulmaktadır.  Bütün  semavi  dinler 
muhataplarının nefsini, neslini, malını, aklını ve dinini korumasını emreder. 
Yüce rabbimiz Kur’an-ı Keriminde  “ Kendi ellerinizle kendinizi tehlikeye 
atmayınız” (4) buyurmaktadır. Oysa trafik kazalarında kendimizi ellerimizle 
tehlikeye attığımız bir gerçektir. Geçen yıl içinde ülke genelinde önemli bir 
yer  tutan kene ısırmaları  nedeniyle  55 kişi  hayatını  kaybetti.  Hâlbuki aynı 
dönemde  trafik  kazalarında  8.000  insanımız  can  verdi  ve  185.000 
insanımızda yaralandı veya sakat kaldı.  Meydana gelen,   küçük bir ilçenin 
yok olması veya orta nüfuslu bir vilayetimizin bütünüyle yaralanması, sakat 

kalması demektir. Ortaya çıkan gerçek maddi hasarda yaklaşık 13-14 Milyar 
TL olup,  son derece düşündürücüdür. Ama görüyoruz ki insanımızın kene 
ısırması  için  gösterdikleri  hassasiyet  ve  aldıkları  tedbiri,  hayatımızın  her 
anında içinde olduğumuz trafik güvenliği konusunda almıyoruz.

Trafik  kurallarına  uymamak  aynı  zamanda  kul  hakkını  da  ihlal  etmek 
demektir.  Mesela;  araçları  yaya  kaldırımlarına  park  etmek,  gereksiz  yere 
korna çalarak bebekleri, hastaları, yaşlıları rahatsız etmek, trafik ışık, işaret 
ve levhalarına zarar vermek, uykusuz, yorgun veya bakımsız araçlarla trafiğe 
çıkmak ve aşırı hız yapmak, hatalı  sollama yaparak bırakın kaza yapmayı, 
başkalarının korkmasına, ürkmesine veya tehlike atlatmasına yol açmak bile 
kul hakkını ihlaldir. Oysa  “Yürüyüşünde (bile) ölçülü ol.” (5) diye buyuran 
Rabbimiz,  kul  hakkıyla  huzuruna  gelinmesini  asla  istemez.  Sevgili 
Peygamberimiz  “İbadetlerini yaptığı halde kul hakkı yüzünden, ahirette eli 
boş kalacak olan kimseleri gerçek iflas edenler” olarak nitelendirmiştir

Aziz Mü’minler!
“İnsanlara eziyet veren yoldaki bir taşı kaldırmayı” bile imanın gereği kabul 
eden bir  dinin  mensuplarıyız.  O halde  ortak  aklın,  uzun araştırmaların  ve 
deneyim ve  tecrübelerin  sonucunda ortaya  çıkan  trafik  kurallarına  uymak, 
başta  insanlık  ve vatandaşlık  görevi  olduğu gibi  Müslüman  olmamızın  da 
gereğidir. Hutbemizi bir ayet meali ile bitirelim. “Başınıza her ne musibet 
gelirse kendi yaptıklarınız yüzündendir. O, yine de çoğunu affeder ” (6)

KAYNAK:
1-Zilzal Suresi 99/7-8
2-Buhari İman (4-5)
3-Maide Suresi 5/32
4-Bakara Suresi 2/95
5-Lokman Suresi31/18
6-Şura Suresi 42/30
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 السNمDاوDات وDسDارZعFواH إZلDى مDغHفZرDةL مTن رNبTكFمH وDجDنNةL عDرHضFهDا
وDالDرHضF أFعZدNتH لZلHمFتNقZين

REGAİB KANDİLİ

Muhterem Müslümanlar!

Hayatımızda önemli  bir  yeri  bulunan dini  gün ve gecelerimizden birisi  de Regaip 
Kandilidir. Bu gece, kulun yalvarış ve yakarışlarını Yüce Mevla’ya sunacağı ve O’nun 
sonsuz af ve mağfiretinden yararlanacağı, umut, huzur ve müjde gecesidir. Bu gece, 
bundan sonra gelecek olan Miraç ve Berat Kandillerinin, Ramazan ayının ve Kadir 
gecesinin de habercisidir. Bu sebeple sevgili Peygamberimiz, Regaip gecesinin içinde 
bulunduğu  Recep  ayında  çok  dua  eder,  namaz  kılar,  oruç  tutar,  iyiliklerin  her 
çeşidini yapar, sadaka vermeye özen gösterir ve ; “Allahım! Recep ve Şaban’ı bizim 
hakkımızda mübarek kıl ve bizi Ramazana eriştir.”1 diye dua ederdi.

Muhterem Müslümanlar!

Allahın  nimet  ve  merhametinin  müminlere  bol  bol  ihsan edildiği  gece manasına 
gelen  Regaip  Kandilinde,   yaşantımızı,  ibadetlerimizi  iyi  düşünmeli,  samimi  bir 
teslimiyetle  nefis  muhasebesi  yapmalı  ve  ona  göre  hayatımıza  çeki  düzen 
vermeliyiz.

Rahmet ve kereminin bol bol tecelli ettiği bu gecede Cenab-ı Hak, mağfiret kapısına 
yönelenlere, tükenmez hazinelerinden paha biçilmez değerde hediyeler verir. Allah 
sevgisi, Rasülüllah aşkı, tövbenin kabulü gibi manevi hediyeler başta olmak üzere, 
Allah’ın kulları için devamlı açık tutulan af kapısında görevli bulunan melekler bu 
gece,  bütün  insanlığın  hayrı  ve  inananların  bağışlanması  için  dua  eder.  Nefsin 
esaretinde  kararan  kalpler,  bu  gece  nura  kavuşur,  bunalmış  gönüller  bu  gece 
berraklaşır, perdelenmiş vicdanlar bu gece nura nail olur.

1 Ahmet  Bin Hanbel Müsnet 1/259

Aziz cemaat!

Bu geceyi, namaz kılarak, bol bol Kur’an-ı Kerim okuyarak, tövbe ve istiğfar ederek, 
günahlarımızın  bağışlanması  için  Cenab-ı  Haktan  af  dileyerek  geçirmeliyiz. 
Çevremizde bulunan ve geçim sıkıntısı  çeken yoksullara, düşkünlere, kimsesizlere 
yardım elimizi uzatmak, onların dertleriyle ilgilenmek, ana-baba başta olmak üzere 
büyükleri  ziyaret  ederek  hayır  dualarını  almak,  bu  gecede  yapacağımız  güzel 
işlerden bazılarıdır.

Değerli Müslümanlar!

İnsan hatasız değildir. Önemli olan günahlarda ısrar etmeyip, pişmanlık duyarak 
tövbe etmektir. Nitekim sevgili Peygamberimiz (SAV); “Günahlarından tövbe eden, 
hiç günah işlememiş gibidir.”2 buyurmuşlardır. Yüce Rabbimiz  Kur’an-ı Kerim’de: Ey 
Mü’minler! Hepiniz Allaha tövbe ediniz ki felah bulasınız.”3 “Rabbinizin bağışına, 
genişliği göklerle yer arası kadar olan ve Allah’a karşı gelmekten sakınanlar için 
hazırlanmış bulunan cennete koşun.”4   buyurmaktadır.

İdrak edeceğimiz mübarek Regaib Kandili hürmetine, ruhumuzu karartan, bizi hak 
yoldan uzaklaştıran kötü duygu ve düşüncelerimizi kalplerimizden atıp, Allah ve 
Rasulünü bize unutturan şeyleri bir tarafa bırakalım. İbadetin zevkinden bizi 
mahrum eden nefsin fena isteklerine dur diyelim. Gönül sarayımızı karartan haset, 
kin, düşmanlık, haksızlık ve zulüm çamuruna bulaşmaktan sakınalım. Allah için 
aramızdan dargınlık ve küskünlükleri kaldıralım.

Birbirimize sevgi ve iyiliklerle yaklaşalım. Dünyamızı saran düşmanlıklara karşı birlik 
ve beraberlik içinde olalım.

Gönüllerimizde iyilik, fazilet ve bilgi ışığını yakarak çevremizi aydınlatalım. 

Osman GÜRLEN            
Göktepe Köyü Camii   İmam-Hatibi 
BİGA-Ç.KALE
Tedkik: İl hutbe Komisyonu

2 İbn Mace, Zühd, 4250
3 Nur Suresi:24/ 31                    
4 Ali İmran Suresi3/ 133
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قHوDمF وDيFبDشTر Dأ DيZي هZتNلZي لZدHهZي DآنHرFقHا الDـذ Dه NنZين إZذNل  الHمFؤHمZنZينD ا
يDعHمDلFونD الصNالZحDاتZ أDنN لDهFمH أDجHرا� كDبZيرا� 

KUR’AN  VE  BİZ
Muhterem Müslümanlar!

Yüce kitabımız Kur’an-ı Kerim, Cebrail Aleyhisselam vasıtasıyla sevgili Peygamberimize 
vahiy yoluyla indirilmiş,  Mushaflarda yazılmış, tevatürle nakledilmiş, okunması ibadet 
olan Allah kelamıdır.  Kur’an-ı  Kerimin muhatabı,  bütün insanlar,  gayesi  de insanların 
dünya ve ahiret  saadetini  sağlamaktır.  Bu gayeye ulaşabilmemiz için,  Kur’an-ı  Kerimi 
okumamız,  anlamamız,  emir  ve  yasaklarına  uymamız  gerekir.  Yüce  Allah  şöyle 
buyurmaktadır: “Bu Kur’an, ayetlerini düşünsünler ve akıl sahipleri öğüt alsınlar diye 
sana  indirdiğimiz  mübarek  bir  kitaptır.”  5 
        “Şüphesiz ki bu Kur’an en doğru yola iletir. İyi davranışlarda bulunan müminlere, 
kendileri  için  büyük  bir  mükâfat  olduğunu  müjdeler”6

Kur’an-ı Kerimi okumaktan maksat, onu anlamak, anlamaktan maksat da, 
onun hükümleri  ile  amel etmek ve onun gösterdiği  yoldan yürümektir.  Nitekim milli 
şairimiz  Mehmet  Akif  şöyle  diyor:
 Lafzı muhkem, yalnız anlaşılan Kur’anın;

 Çünkü kaydında değil, hiç birimiz mananın

 Ya açar nazm-ı celilin bakarız yaprağına,

 Yahut üfler geçeriz bir ölünün toprağına,

 İnmemiştir hele Kur’an, bunu hakkıyla bilin; 

 Ne mezarlıkta okunmak ne de fal bakmak için. 

Kur’anı  Kerimi  okumalı,  düşünmeli,  Kur’an  üzerinde  kafa  yormalıyız.  Kur’anı  dost 
edinmeli,  onunla  arkadaş  olmalıyız.  “  Ey  insanlar!  İşte  size  rabbinizden  bir  öğüt, 

5 Sad Suresi 38/ 29
6 İsra Suresi 17/9

kalplere bir şifa ve inananlar için yol gösterici  bir rehber ve rahmet (olan Kur’an 
Kerim)  geldi.7

Muhterem Müslümanlar!

Peygamber  Efendimizin  en büyük mucizesi  Kur’an Kerimdir.  Peygamberimiz  (SAV), 
kalpleri  onunla  fethetti,  gönülleri  onunla  nurlandırdı,  insanlığı  onunla  hidayete 
ulaştırdı. Kur’an-ı Kerimde, Rabbimizin muhatabı biziz. Allah’ü Teala bize değer vermiş 
ve bize seslenmiştir. Kur’an-ı Kerime uyanlar Allahın samimi kullarıdır. Onu okumak, 
dinlemek, onunla amel etmek, başlı  başına bir ibadettir.  Onun için namazlarımızda 
Kur’an-ı  Kerim  okuyoruz.  Namaz  sahih  olacak  kadar  Kur’an-ı  Kerim  ezberlemek 
hepimizin üzerine farz-ı ayındır. 

Kur’anı ezberlemek onu öğretmek, farzı kifayedir. Ayeti Kerimede;“Şüphesiz, Allahın 
kitabını okuyanlar, namazı kılanlar ve kendilerine rızık olarak verdiğimiz şeylerden 
gizlice  ve  açıktan  Allah  yolunda  harcayanlar,  asla  zarar  etmeyecek  bir  ticaret 
umabilirler.”8  “Andolsun biz Kur’anı, düşünüp öğüt almak için kolaylaştırdık. Var mı 
düşünüp öğüt alan?”9 buyurulmuştur.Kur’an Kerim, Yaratan ile yaratılan yani Allah ile 
insan  arasında  bir  köprüdür.  Bir  tanışma  ve  anlaşma  aracıdır.  Kur’anın  deyimi  ile 
tutunduklarında  insanları  karanlıklardan  aydınlığa  çıkaracak,  tutunanların  birlik  ve 
beraberliğini sağlayacak ve doğruya götürecek olan Allahın ipidir.

Hutbemi bir hadisi şerif meali ile bitirmek istiyorum:

“Her hangi bir topluluk, Allah’ın evlerinden birinde toplanır, Kur’an-ı Kerimi okurlar 
ve aralarında müzakere ederlerse mutlaka üzerlerine kalp huzuru iner,  Allahın 
rahmeti kendilerini kaplar, melekler kendilerini kuşatır ve Allah’da onları kendi 
katındakiler içerisinde anar.”10

Zeki ZEYBEK     Kaldırımbaşı Köyü Camii İmam-Hatibi
        BİGA- ÇANAKKALE Tedkik: İl Hutbe Komisyonu

7 Yunus Suresi 10/ 57
8 Fatır Suresi 35/ 29
9 Kamer Suresi 54/ 17
10 Müslim, Ebu Davut
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كFرHها�  وDوDصNيHنDا الHإZنسDانD بZوDالZدDيHهZ إZحHسDانا� حDمDلDتHهF أFم�هF كFرHها� وDوDضDعDتHه

وDحDمHلFهF وDفZصDالFهF ثDلDاثFونD شDهHرا� 

ANA-BABA HAKKI

 Muhterem Müslümanlar       Yüce Allah (c.c),  bizlere  huzur  ve  mutluluk 
kaynağı pek çok nimetler vermiştir. Bunların başında anne ve babamız gelmektedir. 
Şerefli dinimize göre, Allah’a kulluktan ve Rasullullah (s.a.s)’e muhabbetten sonra, 
mükafatı en büyük amel, ana babaya sevgi ve hürmet göstermektir. Bunun içindir 
ki,  yüce  mevlamız  Kur’an-ı  Kerim’inde,  kendisine  kulluk  edilmesini  ve  şirk 
koşulmamasını  emrettikten hemen sonra,  ana-babaya hürmet  edilmesini,  iyilikte 
bulunulmasını beyan etmektedir.(1)

       Aziz Müminler! 

       İnsanoğlu şu hususu iyice düşünmelidir; kendisi hayatın ilk yıllarında mahlukatın 
en acizlerinden biridir. Devamlı olarak himayeye muhtaçtır. Ana kucağından daha 
şefkat  dolu  bir  yer  düşünebilir  mi?  O  anne  ki,  evladı  için  hiçbir  fedakârlıktan 
kaçmamıştır.  Çoğu zaman uykusuz kalmış, zaman gelmiş aç kalmış, zaman gelmiş 
yavrusunu kurtarmak için kendi canını tehlikeye atmıştır. Annenin evladı üzerindeki 
hukuku hakkında ne söylense azdır. Anne ve babanın haklarına işaret eden bir ayet-i 
kerimede  de  yüce  Allah  (c.c)şöyle  buyuruyor.  “Biz,  insana  anne  babasına  iyi 
davranmasını emrettik. Annesi onu ne zahmetle karnında taşıdı ve ne zahmetle 
doğurdu!  Onun  (anne  karnında)  taşınması  ve  sütten  kesilme  süresi  (toplam 
olarak) otuz aydır. Nihayet olgunluk çağına gelip, kırk yaşına varınca şöyle der: 
“Bana ve anne babama verdiğin nimetlere şükretmemi, senin razı olacağın salih 
amel işlememi bana ilham et. Neslimi de salih kimseler yap. Şüphesiz ben sana 
döndüm. Muhakkak ki ben sana teslim olanlardanım.” .(2)                              

Peygamberimiz (s.a.s)de birçok hadis-i şeriflerinde, anaya-babaya hürmet edilmesi 
gerektiğini, onlara isyanın büyük günah olduğunu, Allah rızasının ve ebedi cennetin 
ana-babanın  rızasında  bulunduğunu  açıkça  beyan  etmiştir.  Bunlardan  birkaç 
tanesinin manası şöyledir:

Burnu  yere  sürtünsün,  burnu  yere  sürtünsün,  burnu  yere  sürtünsün.  Kimin  ya 
Rasülallah! denildi. Cevaben:“Ana ve babasından birinin veya her ikisinin ihtiyarlık 
halini idrak eder de, onlara iyi  muamele etmeyip, bu yüzden cennete giremeyen 
kimsenin” buyurdular.(3)

 Rasül-i  Ekrem  (s.a.s)bir  gün  yanında  bulunanlara:
“En büyük günahlardan size  haber  vereyim mi? buyurdu ve  bu cümleyi  üç  defa 
tekrar etti.Evet ya rasulallah, dedik. Rasül-i Ekrem:( S.A.V.)

Allaha şirk koşmak, anaya ve babaya asi olmak buyurdu”(3)

     Değerli Mü’minler 

Şüphesiz her mü’min Allahın rızasını,  onun ahirette sunacağı nimetleri  kazanmak 
ister ve bunu hedefler. Ana-babanın hayır duası ve rızası bu güzelliklere ulaşmanın 
yollarındandır. Sevgili Peygamberimiz, “Allahın rızası ana babanın rızasında, Allahın 
öfkesi ana- babanın öfkesindedir”(4) buyurmak suretiyle bu hususu dile getirmiştir. 
Bizler de ana- babamızın rızasını kazanarak, onların dualarını almanın gayreti içinde 
olalım. Onlara karşı saygılı olalım iyi günlerinde de kötü günlerinde de yanlarında 
olalım,  onlara  karşı  tatlı  dilli  güler  yüzlü  olalım.  Her  anne-baba  elden  ayaktan 
kesilince  evladının  yardım  etmesini  bekler.  Anne-babamızın  ümitlerini  boşa 
çıkarmayalım.

     Ne mutlu!  Anne-babasına  layıkıyla  hürmet  edenlere  ve  onların  duasını  alıp 
rızasını kazananlara…                

  Ümit KALE   Doğtaş Camii Müezzin Kayyımı  Biga-Çanakkale   

  KAYNAKLAR: 

1- Nisa 4/ 36                           Tedkik: İl Hutbe Komisyonu
2- Ahkaf 46/15
3- Müslim, Tac
4- Tirmizi, Birr 3


